

OGGETTO:

Progetto per la realizzazione di un opificio industriale per la ricerca, lo sviluppo e la produzione di prodotti farmaceutici di base. Richiesta di insediamento di attività produttiva ai sensi dell' art. 8 d.p.r. n° 160/2010 "Regolamento per la semplificazione di riordino della disciplina del SUAP".

COMMITTENTE:

PolyCrystalLine
C.D.M.O.
YOUR **INTEGRATED** SOLUTION PARTNER 

PROGETTISTA:

Ing. Alessandro Santo PASTORE

Opere di Urbanizzazione

Data: Settembre 2019

Livello Progettazione:
Esecutiva

SCALA: Varie

Documento

05

Computo metrico estimativo

PASTORE.SA70

Studio Tecnico di
Progettazione

Art. 8 d.p.r. n°160/2010

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Computo metrico Opere di Urbanizzazione - Progetto per la realizzazione di un opificio industriale per la ricerca lo sviluppo e la produzione di prodotti farmaceutici di base

COMMITTENTE: Policristalline CDMO srl

Mesagne, 05/10/2019

IL TECNICO
Ing Alessandro Santo Pastore

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 / 1 E.001.001.a	Scavo a sezione aperta effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie, la profilatura delle pareti, la regolarizzazione del fondo, il carico sugli automezzi ed il trasporto nell'ambito del cantiere. in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc) area strada + marciapiede area parcheggio vedi calcolo volumi sterro					2'324,0400000 951,9500000		
	SOMMANO mc					3'275,9900000	8,10	26'535,52
2 / 2 Inf.001.004	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea fino a raggiungere in ogni punto una densità non minore del 95% dell'AASHO modificato, compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari. area strada + marciapiede area parcheggio					2'324,0400000 951,9500000		
	SOMMANO mc					3'275,9900000	2,50	8'189,98
3 / 3 E.001.010	Esecuzione di rinterri con aggregati naturali, artificiali (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 3a della UNI 11531-1) ovvero con terre dei gruppi A1, A2-4 e A2-5, A3 con coefficiente di uniformità (D60/D10)>7 purché rispondente ai requisiti di cui al punto 4.1.4 della UNI 11531-1, con aggregati riciclati (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 4a della UNI 11531-1) provenienti da siti o impianti situati entro un raggio di 10 km dal sito di impiego. Compresa ogni fornitura, il carico, lo scarico ed il trasporto con qualsiasi mezzo, la bagnatura e la pistonatura a strati di altezza non superiore a cm 30. area strada + marciapiede area parcheggio vedi volumi sterro e riporto					2'228,4100000 1'198,5700000		
	SOMMANO mc					3'426,9800000	24,70	84'646,41
4 / 4 E.001.017	Compattazione meccanica, con idonei mezzi costipanti, del piano di posa di rilevati o di fondazioni stradali, eseguita a strati di spessore non superiore a cm 30, in modo da raggiungere un valore della densità secca pari al 90% circa della prova AASHO modificata, previa asportazione della cotica erbosa, compresa la fornitura e miscelazione, in qualunque proporzione, di adatti materiali di ricarica, compreso l'innaffiamento e l'essiccamento del materiale fino ad ottenere l'umidità ottimale e le prove di laboratorio. Vedi voce n° 3 [mc 3 426.9800000]					3'426,9800000		
	SOMMANO mc					3'426,9800000	4,00	13'707,92
5 / 5 Inf.001.008	Formazione di strato di fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con aggregati naturali, artificiali (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 3b della UNI 11531-1) o con aggregati riciclati (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 4b della UNI 11531-1). Compresa la fornitura, acqua, prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine, compresa ogni lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche, misurata in opera dopo costipamento.							
	A R I P O R T A R E							133'079,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							133'079,83
	strada viabilità parcheggio e cabina marciapiede stalli parcheggio	1590,00000 540,00000 140,00000 320,00000			0,400 0,500 0,650 0,550	636,0000000 270,0000000 91,0000000 176,0000000		
	SOMMANO mc					1'173,0000000	17,00	19'941,00
6 / 6 Inf.001.010	Formazione di strato di base stradale con aggregati naturali, artificiali (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 3b della UNI 11531-1) o con aggregati riciclati (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 4b della UNI 11531-1). Compresa la fornitura, acqua, prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine, lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche, misurata in opera dopo costipamento. strada	1590,00000			0,100	159,0000000		
	SOMMANO mc					159,0000000	45,00	7'155,00
7 / 7 Inf.001.009	Bitumatura di ancoraggio con 0,75 kg di emulsione bituminosa acida al 60% data su sottofondi rullati o su strati bituminosi precedentemente stesi strada					1'590,0000000		
	SOMMANO mq					1'590,0000000	1,10	1'749,00
8 / 8 Inf.001.011	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscelati aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSdA, confezionato a caldo in idonei impianti, steso in opera con vibrofinatrici, e costipato con appositi rulli fino ad ottenere le caratteristiche del CSdA, compreso ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. strada	1590,00000			9,000	14'310,0000000		
	SOMMANO mq/cm					14'310,0000000	1,87	26'759,70
9 / 9 NP ED 01	Geotessile non tessuto fornito e posto in opera con funzione "anticontaminante" (separazione dei terreni a diversa granulometria), distribuzione del carico con conseguente miglioramento della capacità portante dello strato di terreno di sottofondo nonché filtrazione di eventuali acque. Il non tessuto dovrà essere del tipo a filo continuo realizzato al 100% in polipropilene, stabilizzato contro i raggi UV, agugliato meccanicamente; Nel prezzo sono comprese le sovrapposizioni (min. 50 cm), le cuciture e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. b) peso unitario ³ 500 g/m ² , resistenza a trazione isotropa superiore 300 N/cm ^q .							
	viabilità parcheggi marciapiede	2,00000 2,00000 2,00000	1590,00 860,00 140,00			3'180,0000000 1'720,0000000 280,0000000		
	SOMMANO m2					5'180,0000000	3,55	18'389,00
10 / 10 Inf.001.045.d	Fornitura e posa in opera di cordoli retti o curvi, a sezione trapezoidale realizzati in calcestruzzo vibrocompresso di resistenza a rottura superiore a 3,5 MPa, assorbimento d'acqua < 12% e antigelività con marcatura CE conforme alle norme UNI EN 1340, eventualmente colorati con							
	A R I P O R T A R E							207'073,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							207'073,53
11 / 11 Inf.001.049.a	ossidi inorganici, allettati con malta cementizia a q.li 4 di cemento escluso il sottofondo, compresa la sigillatura dei giunti con malta cementizia grassa e quanto occorre per garantire il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Mono strato di colore grigio cemento: Retti di sezione di cm 12/15 x h. 25 lunghezza cm 100 cordoli parcheggi SOMMANO ml					160,0000000		
						160,0000000	18,90	3'024,00
11 / 11 Inf.001.049.a	Fornitura e posa in opera di cordoni per marciapiedi in conglomerato cementizio vibrocompresso, posti in opera, escluso lo scavo di fondazione, compreso il getto di fondazione in conglomerato di cemento tipo 32.5, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte, misurato secondo l'asse del ciglio: della sezione 12 x 25 cm strada aiuola antistante verde SOMMANO ml					270,0000000		
						30,0000000		
						90,0000000		
						390,0000000	19,50	7'605,00
12 / 12 E.012.009.c	Fornitura e posa in opera di pavimentazione per esterni in masselli in cls, autobloccanti, di qualsiasi colore, forniti e posti in opera su idoneo strato di sabbia o di ghiaia, compresi. Sono compresi: la costipazione con piastra vibrante; la sigillatura con sabbia fina, e quanto altro occorre per dare l'opera compiuta a regola d'arte. Pavimentazione per esterni in masselli in cls, autobloccanti, da cm 8 aree manovra parcheggio SOMMANO mq					480,0000000		
						480,0000000	30,98	14'870,40
13 / 13 E.008.008.c	Fornitura e posa in opera di massetto in conglomerato cementizio a resistenza caratteristica e classe di esposizione conforme alle prescrizioni delle norme UNI vigenti con dimensioni massima degli inerti pari a mm 30, in opera ben livellato e pistonato, armato con rete elettrosaldata di diametro mm 6 a maglia cm 20x20, su vespaio livellato e lisciato, compreso l'uso di tavolame di contenimento, sponde, e il loro disarmo, il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, l'avvicinamento al luogo di posa, compreso altresì l'uso, all'occorrenza, di qualsiasi apparecchiatura anche meccanica atta ed idonea a dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Massetto in calcestruzzo Rck 20, spessore cm 10 marciapiede area cabina SOMMANO mq					140,0000000		
						40,0000000		
						180,0000000	27,41	4'933,80
14 / 14 Inf.002.097	Ghiaia silicea di fiume. Fornitura e posa in opera di ghiaia di fiume lavata, naturalmente levigata e di forma pressoché tondeggiate, diametro fino a cm 4,0; in opera a qualsiasi altezza, su superficie precedentemente preparata, sistemazione a strati minimi di cm 5,0, rullatura e completamento manuale nelle parti non raggiungibili dalle macchine. SOMMANO mc					0,0000000	53,68	0,00
15 / 15 Inf.002.098	Ghiaietto calcareo. Fornitura e posa in opera di ghiaia derivata dalla frantumazione di rocce calcaree, pezzatura							
	A R I P O R T A R E							237'506,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							237'506,73
	da diam. cm 0,5 fino a cm 4; comprensivo degli oneri di cava, trasporto e scarico a piè d'opera a qualsiasi altezza; sistemazione a strati minimi di cm 5, rullatura e completamento manuale nelle parti non raggiungibili dalle macchine. posa prato armato stalli parcheggio	320,00000			0,070	22,4000000		
	SOMMANO mc					22,4000000	31,05	695,52
16 / 16 NP ED 02	Fornitura e posa in opera di prato armato carrabile modulare posato su idoneo letto di posa di qualche cm realizzato con ghiaia medio fine, livellata e compattata Dimensioni: 60 x 60 cm Spessore: 4 cm Peso modulo: 1,3 Kg Materiale: Polietilene (PE HD) Portata in opera: 300 t/m²					320,0000000		
	SOMMANO m2					320,0000000	25,30	8'096,00
17 / 17 E.001.011	Rinterro con materiali esistenti nell'ambito del cantiere, da prelevarsi entro 100 m dal sito d'impiego, compreso il dissodamento degli stessi, il trasporto con qualsiasi mezzo, la pistonatura a strati di altezza non superiore a cm 30 e la bagnatura. rinterro area a verde	300,00000			0,900	270,0000000		
	SOMMANO mc					270,0000000	13,20	3'564,00
18 / 18 E.001.031	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10, compreso il carico e lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. vedi volumi sterro - materiale utilizzato per aiuola					3'006,0000000		
	SOMMANO mc					3'006,0000000	12,50	37'575,00
19 / 19 E.001.033.n	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla Direzione Lavori risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. materiale proveniente dagli scavi, privo di impurità smaltito in centri di recupero					3'006,0000000		
	SOMMANO mc					3'006,0000000	18,80	56'512,80
20 / 20 Inf.002.041.a	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi meccanici necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento e la rimozione del ceppo. piante di altezza fino a m 6,00					10,0000000		
	A R I P O R T A R E					10,0000000		343'950,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					10,0000000		343'950,05
21 / 21 Inf.002.044.a	Estirpazione di ceppaie con mezzo meccanico e colmataura della buca con terreno vegetale. Intervento completo di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. diametro del colletto fino a cm 30					10,0000000	85,55	855,50
	SOMMANO cad					30,0000000		
	SOMMANO cad					30,0000000	56,85	1'705,50
22 / 22 Inf.002.001.a	Fornitura di terreno agrario di medio impasto, naturalmente e sufficientemente dotato di sostanza organica e di elementi nutritivi, privo di erbe infestanti perenni, radici, sassi e residui inerti vari; incluso ogni onere relativo ai diritti di cava, carico e trasporto a piè d'opera; in opera a qualsiasi altezza o profondità, compreso il tiro in alto del materiale ed eventuali opere provvisorie. con presenza di scheletro fino al 5%	300,00000			0,200	60,0000000		
	SOMMANO mc					60,0000000	28,85	1'731,00
23 / 23 Inf.002.002.a	Spandimento e modellazione di terreno agrario secondo l'andamento plano-altimetrico di progetto, incluso il tiro in alto del materiale ed eventuali opere provvisorie, compresa la rifinitura manuale nelle zone non raggiungibili dalle macchine. con mezzi meccanici	300,00000			0,200	60,0000000		
	SOMMANO mc					60,0000000	9,95	597,00
24 / 24 Inf.002.005.b	Aratura meccanica, profondità cm 30-40, su superficie libera da piante ed altri impedimenti rilevanti, comprensiva del trasporto, carico e scarico dei mezzi utilizzati. superficie inferiore a mq 3.000					300,0000000		
	SOMMANO mq					300,0000000	0,25	75,00
25 / 25 Inf.002.011.b	Messa a dimora di arbusti in vaso, comprensiva di: apertura e preparazione buca di dimensione idonea, piantagione, eventuale sistemazione radici spiralizzate, reinterro, formazione di conca di compluvio, primo innaffiamento. vaso diam. cm 18-24					10,0000000		
	SOMMANO cad					10,0000000	9,55	95,50
26 / 26 Inf.002.021.b 02	Fornitura di piante arbustive di prima scelta, allevate in contenitore, esenti da malattie e parassitismi, comprensiva del trasporto e scarico a piè d'opera. Specie tipo: Abelia grandiflora, Arbutus unedo, Buxus sempervirens, Dodonaea spp., Eleagnus spp., Erica arborea, Forstythia X intermedia, Hibiscus spp., Juniperus spp., Lagerstroemia indica, Laurus nobilis, Myrtus communis, Myrtus communis 'Tarentina', Nandina domestica, Osmanthus fragrans (o Olea fragrans), Photinia X fraseri, Pistacia spp., Pittosporum tenuifolium, Pittosporum tobira, Punica granatum, Rosa spp., Ruscus aculeatus, Spiraea spp., Teucrium fruticans, Viburnum spp. vaso da 3 litri diametro cm 18					10,0000000		
	SOMMANO cad					10,0000000	15,18	151,80
	A R I P O R T A R E							349'161,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							349'161,35
27 / 27 EL.005.031.i	Fornitura e posa in opera in basamento predisposto di palo conico diritto in acciaio zincato avente sezione terminale diametro mm 60 e sezione di base opportuna, da incassare nel terreno per un'altezza minima (Hi) pari a mm 500, spessore minimo nominale mm 3 (±10%), e comprensivo di fori per i passaggi delle tubazioni dei conduttori elettrici, asola per alloggiamento morsettieria e piastrina per collegamento di terra, inclusi lo scavo e la sabbia di riempimento fra palo ed alloggiamento, fissaggio con collare in cemento alla base. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. È escluso il basamento e la morsettieria. Per altezza f.t. mm 9000 (Hi=1000).					4,0000000		
	SOMMANO cad					4,0000000	345,15	1'380,60
28 / 28 E.001.003.b	Scavo a sezione obbligatoria, eseguito con mezzi meccanici, fino alla profondità di 2 m, compresi l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il carico su mezzi di trasporto e l'allontanamento del materiale scavato nell'ambito del cantiere. in conglomerati (calcareniti, tufo, pietra crosta, puddinghe, argilla compatta e assimilabili) scavabili con mezzi meccanici							
	linee	100,00000	0,50	0,500		25,0000000		
	plinti portapalo	4,00000	1,00	1,000		4,0000000		
	SOMMANO mc					29,0000000	13,95	404,55
29 / 29 E.001.011	Rinterro con materiali esistenti nell'ambito del cantiere, da prelevarsi entro 100 m dal sito d'impiego, compreso il dissodamento degli stessi, il trasporto con qualsiasi mezzo, la pistonatura a strati di altezza non superiore a cm 30 e la bagnatura. Vedi voce n° 28 [mc 29.0000000]					29,0000000		
	SOMMANO mc					29,0000000	13,20	382,80
30 / 30 01el	Realizzazione di plinto portapalo per pubblica illuminazione					4,0000000		
	SOMMANO cadauno					4,0000000	600,00	2'400,00
31 / 31 02el	Fornitura e posa in opera di armatura stradale applicabile su sbraccio o testa palo, norme di riferimento EN60598-1, EN60598-2-5, marcatura EMEC, CE, IMQ funzionante a tensione di rete 230V/50Hz/cos a >0.9, classe II di isolamento, grado di protezione IP 66/IK08, dimensioni e caratteristiche di riferimento : - dimensioni medie: lunghezza 714 mm, larghezza 351mm, altezza max 128mm, peso 11kg + cablaggio ; - corpo realizzato in pressofusione di lega d'alluminio (UNI EN AB 46100) di adeguato spessore e meccanicamente rinforzato, procedimento di fosfocromatazione e verniciatura a polveri di tipo poliestere, di colore grigio RAL9006; - vetro piano temperato, adeguatamente ancorato al corpo armatura, spessore 5 mm, resistente alle sollecitazioni, guarnizioni antinvecchianti, cerniere, viterie, etc in acciaio inox AISI304; - Cut Off, ottimizzata in funzione della norma UNII 1439 e conformi alle legislazioni regionali sull'inquinamento							
	A R I P O R T A R E							353'729,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							353'729,30
	<p>luminoso;</p> <p>- sistema ottico realizzato con modulo lampada costituito da minimo 44 LED/700mA, 4000 K, flusso lampada 11165 lm, flusso corpo illuminante 9830 lm, potenza modulo 91W, potenza corpo illuminante 99w, efficienza lampada 123 lumen/watt;</p> <p>- vano componenti elettrici separato da quello ottico con accesso dalla parte superiore dell'armatura;</p> <p>- il corpo illuminante in classe II di isolamento deve essere fornito completo e cablato in ogni sua parte.</p> <p>Compresa la fornitura e posa in opera di eventuale scheda elettronica per il collegamento a controllore di flusso esistente. Compreso lo smontaggio dell'armatura stradale esistente, il conferimento a deposito comunale indicato dall'amministrazione ed ogni altro onere e accessorio per rendere il complesso dell'opera perfettamente cablato, funzionante e a regola d'arte.</p>					6,0000000		
	SOMMANO cadauno					6,0000000	700,00	4'200,00
32 / 32 03el	<p>F.p.o. di armadio stradale in vetroresina grado di protezione IP44, colore grigio RAL 7040, porta incernierata completa di chiusura cremonese, prese d'aria inferiori e sottotetto per ventilazione naturale, misure 860x1300x450mm.+zoccolo altezza 365mm. da posizionare a pavimento. All'interno telaio in acciaio verniciato a forno con vernice epossidica, colore RAL 7032, con portapparecchiature modulari e strumenti di misura. Contiene le seguenti apparecchiature:</p> <p>- n. 1 orologio 24 ore con riserva di carica 100 ore;</p> <p>- n. 2 selettori manuale automatico;</p> <p>- n. 1 commutatore voltmetrico;</p> <p>- n. 1 voltmetro digitale;</p> <p>- n. 3 trasformatori di corrente 50/5;</p> <p>- n. 3 amperometri digitali;</p> <p>- n. 1 interruttore generale tetrapolare magnetotermico da 50A, Icc. 15KA;</p> <p>- n. 2 interruttori tetrapolari magnetotermici differenziali da 16A Icc 6KA Idn 0,5A;</p> <p>- n. 1 interruttore bipolare magnetotermico differenziale da 16 A Icc. 6KA Idn 0,5A;</p> <p>- n. 2 da 18 Kw in AC3. Tutte le uscite devono essere collegate alla morsettiera. Compreso realizzazione basamento</p>					1,0000000		
	SOMMANO cadauno					1,0000000	3'200,00	3'200,00
33 / 33 04el	<p>F.p.o. di braccio singolo in acciaio zincato a caldo secondo UNI EN ISO 1461, diam. 60mm. per palo in acciaio superiore ai 6 mt. dim. 1500mmx1500mm</p>					2,0000000		
	SOMMANO cadauno					2,0000000	110,00	220,00
34 / 34 05el	<p>F.p.o. di braccio doppio in acciaio zincato a caldo secondo UNI EN ISO 1461, diam. 60mm. per palo in acciaio superiore ai 6 mt. dim. 1500mmx1500mm</p>					2,0000000		
	SOMMANO cadauno					2,0000000	270,00	540,00
35 / 35 EL.007.001.c	<p>Fornitura e posa in opera di corda o tondo in rame nudo per impianti di dispersione e di messa a terra, su scavo di terreno già predisposto, escluso l'onere dell'apertura e</p>							
	A R I P O R T A R E							361'889,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							361'889,30
	della chiusura dello stesso. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Di sezione pari a 35 mm ² (7x Ø 2,5 mm).					100,0000000		
	SOMMANO m					100,0000000	6,50	650,00
36 / 36 EL.007.004.a	Fornitura e posa in opera di puntazza a croce per dispersione realizzata in acciaio zincato a fuoco di dimensioni 50x50x5 mm, da conficcare in terreno di media consistenza, all'interno di pozzetto ispezionabile e comprensiva di staffa, morsetto per collegamento, collegamento alla rete generale di terra. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Di lunghezza pari a 1,5 m.					5,0000000		
	SOMMANO cad					5,0000000	31,00	155,00
37 / 37 EL.004.007.h	Fornitura e posa in opera di tubazione in PVC serie pesante per canalizzazione di linee di alimentazione elettrica conforme alle Norme CEI EN 50086-1 e CEI EN 50086-2-4, su scavo predisposto ad una profondità di circa cm 50 dal piano stradale o posata su cavedi, atta al tipo di posa. È compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 125. collegamento con cabina esistente	2,00000		30,000		60,0000000		
	SOMMANO m					60,0000000	10,63	637,80
38 / 38 EL.004.007.c	Fornitura e posa in opera di tubazione in PVC serie pesante per canalizzazione di linee di alimentazione elettrica conforme alle Norme CEI EN 50086-1 e CEI EN 50086-2-4, su scavo predisposto ad una profondità di circa cm 50 dal piano stradale o posata su cavedi, atta al tipo di posa. È compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 100.	1,00000		100,000		100,0000000		
	SOMMANO m					100,0000000	8,20	820,00
39 / 39 EL.004.012.d	Pozzetto in materiale plastico, completo di chiusino carrabile, incluso lo scavo ed il rinterro, delle dimensioni esterne di: 550 x 550 x 550 mm					5,0000000		
	SOMMANO cad					5,0000000	81,00	405,00
40 / 40 EL.003.002.o	Linea elettrica in cavo multipolare isolato in gomma G7M1 sotto guaina in materiale termoplastico speciale (norme CEI 20-13, CEI 20-22III, CEI 20-37, 20-38) non propagante l'incendio e a ridotta emissione di fumi, gas tossici e corrosivi. Sigla di designazione FG7OMI 0.6/1kV AFUMEX, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'installazione su tubazione a vista, o incassata, o su canale o passerella o graffettata; le giunzioni ed i terminali. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse le canalizzazioni, le scatole di derivazione e le opere murarie. 4x6 mm ²	4,00000	2,50			10,0000000		
	SOMMANO m					10,0000000	5,79	57,90
41 / 41	Linea elettrica in cavo multipolare isolato in gomma							
	A R I P O R T A R E							364'615,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							364'615,00
EL.003.002.n	G7M1 sotto guaina in materiale termoplastico speciale (norme CEI 20-13, CEI 20-22III, CEI 20-37, 20-38) non propagante l'incendio e a ridotta emissione di fumi, gas tossici e corrosivi. Sigla di designazione FG7OM1 0.6/1kV AFUMEX, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'installazione su tubazione a vista, o incassata, o su canale o passerella o graffettata; le giunzioni ed i terminali. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse le canalizzazioni, le scatole di derivazione e le opere murarie. 4x10 mm ²	1,00000	100,00			100,0000000		
	SOMMANO m					100,0000000	8,24	824,00
42 / 42 Inf.001.063	Segnaletica stradale Fornitura e posa in opera di sostegni tubolari di diametro 48÷60 mm e sostegni ad U di qualsiasi altezza e dimensione, eseguita con fondazione in calcestruzzo cementizio di dimensioni non inferiori a 0,30x0,30x0,50 m posti in opera, compreso il montaggio del segnale ed ogni altro onere e magistero.					20,0000000		
	SOMMANO cad					20,0000000	43,85	877,00
43 / 43 Inf.001.065.h	Segnali di "pericolo" e "dare la precedenza" di forma triangolare (come da figure stabilite dal Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione): in lamiera di ferro spessore 10/10, rifrangenza classe II: lato 90 cm					4,0000000		
	SOMMANO cad					4,0000000	44,90	179,60
44 / 44 Inf.001.066.h	Segnali di "preavviso di dare la precedenza" di forma triangolare con pannello integrativo riportante la distanza dall'intersezione (fig. II 38/39 Art. 108 del Nuovo Codice della strada e del Regolamento di Attuazione): in lamiera di ferro spessore 10/10, rifrangenza classeII: lato 90 cm					4,0000000		
	SOMMANO cad					4,0000000	75,70	302,80
45 / 45 Inf.001.073.h	Pannello integrativo di "distanza" (modello II 1 Art. 83 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione) integrato al segnale di "preavviso di parcheggio": in lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe II: 20 x 60 cm					4,0000000		
	SOMMANO cad					4,0000000	19,00	76,00
46 / 46 Inf.001.070.i	Segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro (come da figure stabilite dal Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione): in lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classeII: diametro 90 cm					10,0000000		
	SOMMANO cad					10,0000000	104,10	1'041,00
47 / 47 Inf.001.074.k	Segnali di "regolazione flessibile della sosta in centro abitato" e "parcheggio" (fig. II 79/d, fig. II 76 Art. 120 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), di forma quadrata: in lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe II: lato 90 cm							
	A R I P O R T A R E							367'915,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							367'915,40
48 / 48 Inf.001.076.t	Segnali di "direzione", "preavviso di intersezioni" e "preselezione" urbani e extraurbani (come da figure stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di Attuazione): in lamiera di alluminio 25/10, rifrangenza classe II, delle dimensioni di: 150 x 200 cm					4,0000000		
	SOMMANO cad					4,0000000	108,70	434,80
						2,0000000		
	SOMMANO cad					2,0000000	708,30	1'416,60
49 / 49 Inf.001.078.r	Segnale di direzione extraurbano (fig. II 249 Art. 128 del Codice della Strada e del Regolamento di attuazione), a forma di freccia: in lamiera di alluminio 25/10, rifrangenza classe II, delle dimensioni di: 30 x 130 cm, iscrizioni su una riga					2,0000000		
	SOMMANO cad					2,0000000	115,85	231,70
50 / 50 Inf.001.098.a	Ripasso di segnaletica orizzontale in temospazzato plastico, a norma UNI EN 1436/98, bianche o gialle, ad immediata essiccazione, in quantità pari a 1,7 kg/mq, contenente microsfere di vetro, da eseguirsi su tappeto normale o fonoassorbente, applicato alla temperatura di 200°C, compresa la sovraspazzatura a pressione di altre microsfere, quantità totale pari a 0,35 kg/mq, con spessore complessivo della striscia non inferiore a 1,5 mm. strisce da 12 cm					300,0000000		
	SOMMANO ml					300,0000000	0,47	141,00
51 / 51 Inf.001.096.a	Segnaletica orizzontale su tappeto normale, a norma UNI EN 1436/98, costituita da strisce longitudinali in temospazzato plastico, bianche o gialle, ad immediata essiccazione, in quantità pari a 2 kg/mq, contenente microsfere di vetro, applicato alla temperatura di 200°C, compresa la sovraspazzatura a pressione di altre microsfere, quantità totale pari a 0,35 kg/mq, con spessore complessivo della striscia non inferiore a 1,5 mm. strisce da 12 cm					700,0000000		
	SOMMANO ml					700,0000000	0,53	371,00
52 / 52 Inf.001.095.a	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, costituita da scritte a terra eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente, in quantità di 1,1 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale, misurata vuoto per pieno per un nuovo impianto su nuove viabilità					300,0000000		
	SOMMANO mq					300,0000000	3,55	1'065,00
53 / 53 Np cab 01	F.P.O. DI CABINA PREFABBRICATA TIPO 673 DG2092 ED. 3 16 NR comprensivo di basamento delle dimensioni 7,00x3,00x0,70, rete magliata, tondino in ferro del							
	A R I P O R T A R E							371'575,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							371'575,50
	diametro 8mm, m.l. 20 di corda di rame nuda intrecciata a freddo da 35qq., n. 4 dispersori a puntazza L= 1,5mt. SOMMANO a corpo					1,0000000		
						1,0000000	21'000,00	21'000,00
54 / 54 E.004.001.b	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per strutture non armate prodotto con un processo industrializzato. Classe di consistenza al getto S3, Dmax aggregati 32 mm; escluso ogni altro onere. classe di resistenza a compressione minima C12/15 SOMMANO mc	7,00000	3,00		0,100	2,1000000		
						2,1000000	115,45	242,45
55 / 55 E.004.004.a	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, per strutture non precomprese di fondazione (plinti, cordoli, pali, travi, paratie, platee) e di muri interrati a contatto con terreni non aggressivi, Classe di esposizione ambientale XC1 e XC2 (UNI 11104), Classe di consistenza al getto S3, Dmax aggregati 32 mm; escluso ogni altro onere. classe di resistenza a compressione minima C25/30 SOMMANO mc	7,00000	3,00		0,300	6,3000000		
						6,3000000	134,40	846,72
56 / 56 E.004.036	Fornitura e posa in opera di acciaio per calcestruzzo armato ordinario, classe tecnica B450C, saldabile, conforme al D.M. 14/01/2008, disposto in opera secondo gli schemi di esecuzione del progettista delle strutture. Compreso gli oneri per la sagomatura, la legatura e le eventuali saldature per giunzioni e lo sfrido, in barre ad aderenza migliorata nei diametri da 5 mm a 40 mm SOMMANO kg	6,30000			80,000	504,0000000		
						504,0000000	1,90	957,60
57 / 57 E.004.040	Fornitura e posa in opera di casserature per getti di calcestruzzo per opere in fondazione, poste in opera piane, curve o comunque sagomate, realizzate in legname in qualunque posizione, comprese le armature di sostegno necessarie, il montaggio, lo smontaggio, lo sfrido, compresa altresì l'eventuale perdita di legname costituente le casserature, gli eventuali oneri di aggettamento, l'impiego di idonei disarmanti e quanto altro occorrente e necessario per dare l'opera a perfetta regola d'arte. SOMMANO mq	20,00000			0,400	8,0000000		
						8,0000000	21,00	168,00
58 / 58 EL.001.004.f	Fornitura e posa in opera di scomparto unificato compatto di Media Tensione per unità di protezione arrivo e partenza linea (cavo o sbarre) con interruttore in esafluoruro di zolfo, eventuale relè elettronico autoalimentato per protezione di fase e protezione omopolare di terra, adatto alla realizzazione di cabine di trasformazione MT/BT costruito e collaudato in conformità alle norme CEI 17.6 (fasc. 1126), IEC 298, CEI 17.21 (fasc. 795), IEC 694, CEI 17.1 (fasc. 405), IEC 56, costituito da: carpenteria metallica larghezza mm 750 in lamiera zincata a caldo per le parti interne della struttura ed elettrozincata per le parti sottoposte a verniciatura, oblò in materiale trasparente per la visibilità							
	A R I P O R T A R E							394'790,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							394'790,27
	<p>diretta del sezionamento, porta frontale incernierata e corredata di maniglia, pannelli fissati con viti accessibili dall'esterno dello scomparto, costruzione per installazione all'interno di locali anche di piccole dimensioni adatta per essere addossata a parete, sistema di sbarre in rame predisposte per consentire futuri ampliamenti, opportuni blocchi meccanici ed a chiave atti a garantire la sicurezza del personale. Tenuta arco interno sul fronte 12,5 kA 0,7 sec. Caratteristiche elettriche da garantire e certificare: Tensione nominale 24 kV Tensione di esercizio fino a 24 kV Tensione di prova 1 minuto 50 kV Tensione di tenuta ad impulso 1.2/50 µs 125 kV Corrente nominale sbarre ed apparecchiatura 630 A Corrente di corto circuito per un secondo 12,5 - 16 kA Corrente di cresta del 1° semiperiodo 31,5 - 40 kA Sono compresi: l'interruttore con comando manuale, il sezionatore ed il sezionatore di messa a terra a monte dell'interruttore, il sezionatore di messa a terra a valle dell'interruttore, il sistema di sbarre principali, l'indicatore di presenza tensione, la piastra di ammarro dei cavi unipolari, il blocco a chiave sui sezionatori di messa a terra, il blocco a chiave sul sezionatore in posizione di chiuso, il blocco a chiave sull'interruttore in posizione di aperto, una cella di BT 100 mm. Il comando è di tipo a doppia funzione con apertura e chiusura dipendente tramite leva del sezionatore di linea e di messa a terra. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con Interruttore 630 A 16 kA con protezione di fase e di terra</p>							
	SOMMANO cad					1,0000000		
						1,0000000	15'669,04	15'669,04
59 / 59 EL.001.005.b	<p>Fornitura e posa in opera di scomparto unificato di Media Tensione per unità di protezione con interruttore in aria e fusibili adatti alla realizzazione di cabine di trasformazione MT/BT costruito e collaudato in conformità alle norme CEI 17.6 (fasc. 1126), IEC 298, CEI 17.21 (fasc. 795), IEC 694, CEI 17.1 (fasc. 405) IEC 56, costituito da: carpenteria metallica in lamiera di ferro ribordate, pressopiegate ed opportunamente rinforzate, spessore struttura portante mm 25/10, spessore pannelli di chiusura mm 20÷15/10, oblò in materiale trasparente per consentire l'ispezione delle apparecchiature, porta frontale incernierata e corredata di maniglia, pannelli fissati con viti accessibili dall'esterno dello scomparto, costruzione per installazione all'interno adatta per essere addossata a parete sbarre omnibus in rame predisposte per consentire futuri ampliamenti eventuale carrello scorrevole per facilitare l'inserimento e la manutenzione dell'interruttore estraibile, opportuni blocchi meccanici ed a chiave atti a garantire la sicurezza del personale, in particolare quelli ad interdizione garantiranno qualsiasi manovra errata, l'accessibilità agli scomparti dovrà essere possibile in condizione di fuori tensione e sezionatore di terra chiuso. Caratteristiche elettriche da garantire e certificare: - Tensione nominale 24kV - Tensione di esercizio fino 24kV - Tensione di prova 1 minuto 50kV - Corrente nominale sbarre ed apparecchiatura 400A - 630A - Corrente di corto circuito per un secondo 12,5 - 16kA - Corrente di cresta del 1° semiperiodo 31,5 - 40kA. Sono compresi: il sistema di sbarre principali; gli attacchi per uscita in cavo; il supporto terminali; la targa di sequenza manovra e lo schema elettrico; l'interruttore di manovra-sezionatore; il sezionatore di messa a terra con comando manuale; i blocchi a chiave sui sezionatori; il blocco porta; i contatti 1NA+2NC; lo sganciatore di apertura; la terna di fusibili con predisposizione per apertura immediata dell'interruttore su fusione di un fusibile; gli allacci alla linea MT e ad altri scomparti. È inoltre</p>							
	A R I P O R T A R E							410'459,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							410'459,31
	compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con fusibili In 630A - 16kA					1,0000000		
	SOMMANO cad					1,0000000	3'940,67	3'940,67
60 / 60 EL.001.006.b	Fornitura e posa in opera di scomparto unificato di Media Tensione per misure di tensione e corrente giro sbarre adatto alla realizzazione di cabine di trasformazione MT/ BT costruito e collaudato in conformità alle norme CEI 17.6 (fasc. 1126), IEC 298, CEI 17.21 (fasc. 795), IEC 694, CEI 17.1 (fasc. 405) IEC 56, costituito da: carpenteria metallica in lamiera di ferro ribordate, pressopiegate ed opportunamente rinforzate, spessore struttura portante mm 25/10, spessore pannelli di chiusura mm 20÷15/10, oblò in materiale trasparente per consentire l'ispezione delle apparecchiature, porta frontale incernierata e corredata di maniglia, pannelli fissati con viti accessibili dall'esterno dello scomparto, costruzione per installazione all'interno adatta per essere addossata a parete sbarre omnibus in rame predisposte per consentire futuri ampliamenti, opportuni blocchi meccanici ed a chiave atti a garantire la sicurezza del personale. Caratteristiche elettriche da garantire e certificare:- Tensione nominale 24kV - Tensione di esercizio fino 24kV - Tensione di prova 1 minuto 50kV - Corrente nominale sbarre ed apparecchiatura 400A - 630A - Corrente di corto circuito per un secondo 12,5 - 16kA - Corrente di cresta del 1° semiperiodo 31,5 - 40kA. Sono compresi: il sistema di sbarre principali; gli isolatori portanti; i supporti terminali; lo schema elettrico; n. 3 trasformatori di corrente 7,5W 10VA cl. 0,5; n. 3 trasformatori di tensione 30VA, cl. 0,5; gli allacci alla linea MT e ad altri scomparti. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. In 630A - 16kA.					1,0000000		
	SOMMANO cad					1,0000000	6'490,62	6'490,62
61 / 61 EL.001.011.f	Fornito e posto in opera di trasformatore elettrico a secco isolato in resina epossidica, costruito in conformità alle vigenti norme CEI 14-4 fasc. 609 CEI 14-8 n. 1162, CEI 28-3 n. 796 ed alle I.E.C. n. 726 con nucleo magnetico e lamierini orientati a basse perdite, avvolgimenti in rame o in alluminio isolati in resina epossidica o materiale equivalente, armature in acciaio profilato, carrello in acciaio con rulli o slitte orientabili, golfari di sollevamento, terminali MT e BT, morsettiera di regolazione, targa dati. Con le seguenti caratteristiche elettriche da garantire e certificare: - Tensione nominale 24kV - Tensione di esercizio 20kV +/- 2,5% - Tensione di prova 50kV - Collegamento primario Triangolo - Collegamento secondario Stella + Neutro - Gruppo vettoriale D-Y-n-11 idoneo per classi ambientali E2-C2-F1. È compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. 400kVA Pv:1200W Pc:5500W a 120°					1,0000000		
	SOMMANO cad					1,0000000	11'450,16	11'450,16
62 / 62 EL.001.012.a	Accessori per trasformatori elettrici isolati in resina epossidica, forniti e posti in opera funzionanti. È compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. Tre termoresistenze su colonne BT					1,0000000		
	SOMMANO cad					1,0000000	273,40	273,40
	A R I P O R T A R E							432'614,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							432'614,16
63 / 63 EL.001.012.b	Accessori per trasformatori elettrici isolati in resina epossidica, forniti e posti in opera funzionanti. É compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. Termometro a quadrante con due contatti					1,0000000		
	SOMMANO cad					1,0000000	525,48	525,48
64 / 64 EL.001.012.c	Accessori per trasformatori elettrici isolati in resina epossidica, forniti e posti in opera funzionanti. É compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. Dispositivo elettronico di protezione di sovraccarico termico con visualizzatore della temperatura su ogni colonna					1,0000000		
	SOMMANO cad					1,0000000	428,88	428,88
65 / 65 EL.001.015	Fornitura e posa in opera di barra collettoria di terra per il nodo equipotenziale realizzata con piatto di rame con misure assimilabile a mm 80x10, supportata da isolatori fissati a parete. Sono compresi: gli allacci dei conduttori di terra, di protezione, di equipotenzialità e di neutro. É inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.					1,0000000		
	SOMMANO cad					1,0000000	190,05	190,05
66 / 66 EL.001.016.g	Fornitura e posa in opera di gruppo di rifasamento trifase automatico a gradini con batterie di condensatori dotati di dispositivo antiscoppio e scarica per una tensione nominale di 440V a 50Hz e comprensivo di centralina automatica di inserzione e disinserzione dei gradini, contattori, fusibili di protezione delle singole batterie ed interruttore generale, montati e cablati entro carpenteria metallica con grado di protezione IP3X, inclusi gli oneri per il T.A. ed il relativo cablaggio; accessori di fissaggio e collegamento elettrico. É inoltre incluso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per le potenze nominali rese a 400V trifase: 75,6 kVar					1,0000000		
	SOMMANO cad					1,0000000	1'392,92	1'392,92
67 / 67 EL.001.013. m	Fornitura e posa in opera di scomparto normalizzato di bassa tensione per la formazione di quadri elettrici centri di potenza (power center), di altezza assimilabile a mm 2.200, grado di protezione IP3X, costruito e collaudato in conformità alle norme CEI 17.13/1 fasc. 1433 ed alle prescrizioni antinfortunistiche, composto da: struttura metallica autoportante rigida indeformabile componibile mediante l'impiego di viti e bulloni, portelle incernierate munite di serrature con chiavi asportabili e collegamento di terra, setti o portelle divisorie di zone all'interno. Sono compresi: le sbarre omnibus di distribuzione orizzontali e verticali tetrapolari dimensionate per le correnti nominali e di cortocircuito sotto riportate, supportate con appositi isolatori ad alta resistenza meccanica; i cubicoli; l'impianto di terra; il collegamento ad altri scomparti. É inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Nelle misure di larghezza assimilabili: Icc:50kA In:2500A mm 900.					1,0000000		
	A R I P O R T A R E					1,0000000		435'151,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,0000000		435'151,49
68 / 68 EL.001.018.b	Fornitura e posa in opera di strumento di protezione e controllo sovracorrente e sovratensioni armoniche, completo di custodia e collegamento elettrico. Per potenza da 277 kVAR a 323,4 kVAR.					1,0000000	5'136,98	5'136,98
	SOMMANO cad					1,0000000		
69 / 69 EL.003.001.a	Linea elettrica in cavo unipolare isolato in gomma G7M1 sotto guaina in materiale termoplastico speciale (norme CEI 20-13, CEI 20-22III, CEI 20-37, 20-38) non propagante l'incendio e a ridotta emissione di fumi, gas tossici e corrosivi. Sigla di designazione FG7M1 0.6/1kV AFUMEX, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'installazione su tubazione a vista, o incassata, o su canale o passerella o graffettata; le giunzioni ed i terminali. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse le canalizzazioni, le scatole di derivazione e le opere murarie. 1x240 mm ²	3,00000			12,000	36,0000000		
	SOMMANO m					36,0000000	35,95	1'294,20
70 / 70 EL.003.001.d	Linea elettrica in cavo unipolare isolato in gomma G7M1 sotto guaina in materiale termoplastico speciale (norme CEI 20-13, CEI 20-22III, CEI 20-37, 20-38) non propagante l'incendio e a ridotta emissione di fumi, gas tossici e corrosivi. Sigla di designazione FG7M1 0.6/1kV AFUMEX, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'installazione su tubazione a vista, o incassata, o su canale o passerella o graffettata; le giunzioni ed i terminali. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse le canalizzazioni, le scatole di derivazione e le opere murarie. 1x120 mm ²	1,00000 3,00000			12,000 15,000	12,0000000 45,0000000		
	SOMMANO m					57,0000000	19,71	1'123,47
71 / 71 EL.003.001.e	Linea elettrica in cavo unipolare isolato in gomma G7M1 sotto guaina in materiale termoplastico speciale (norme CEI 20-13, CEI 20-22III, CEI 20-37, 20-38) non propagante l'incendio e a ridotta emissione di fumi, gas tossici e corrosivi. Sigla di designazione FG7M1 0.6/1kV AFUMEX, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'installazione su tubazione a vista, o incassata, o su canale o passerella o graffettata; le giunzioni ed i terminali. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse le canalizzazioni, le scatole di derivazione e le opere murarie. 1x95 mm ²	1,00000			15,000	15,0000000		
	SOMMANO m					15,0000000	16,43	246,45
	Parziale LAVORI A MISURA euro							443'707,74
	T O T A L E euro							443'707,74
	Mesagne, 05/10/2019							
	A R I P O R T A R E							

